

خبر

جزییاتی از جلسه‌ اخیر خبرگان

یک عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس خبرگان رهبری با اشاره به جلسه‌روز چهارشنبه‌هفته‌گذشته‌هیات‌رئیس‌ه‌مجلس‌خبرگان رهبری و روسای کمیسیون‌های این مجلس گفت: بر اساس تبصره ۲ ماده ۱۵ آیین‌نامه داخلی خبرگان این جلسه شکل گرفت. آیت‌الله سیداحمد خاتمی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: در اجلاس اسفندماه خبرگان، کمیسیون‌ها، اعضای کمیسیون‌ها، روسای کمیسیون‌ها و هیات‌رئیس‌ه خبرگان با رای مجدد اعضا انتخاب خواهند شد. این عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اینکه این اولین جلسه‌بین دو اجلاس خبرگان و بر اسنل مصوبه اجلاس شهر یورماه خبرگان بود افزود: در این جلسه در مورد انتخابات هیات‌رئیس‌ه و کمیسیون‌ها که در اجلاس اسفندماه برگزار می‌شود، بحثی صورت نگرفت.

پایان بررسی موارد اختلافی بر نامه پنجم

با اتمام جلسه روز شنبه مجمع تشخیص مصلحت نظام، کار بررسی و تصمیم‌گیری درباره موارد اختلافی در مورد برنامه پنج‌ساله پنجم توسعه کشور به پایان رسید. محمد هاشمی در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام این خبر گفت: جلسه روز شنبه مجمع تشخیص مصلحت نظام تشکیل شد و تمام موارد اختلافی بین شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی بررسی و در مورد همه آنها تصمیم‌گیری نهایی شد.

وزیر داد‌گستری درخواست کرد وکلای موکلان فاسد دفاع نکنند

گروه‌سیاسی: وزیر داد‌گستری در تازه‌ترین اظهارات خود از وکلادرخواست کرد‌از موکلان فاسد دفاع نکنند.موضع‌گیریی که از چند جهت قابل تامل است؛ از یک سو چنین توصیه‌ای جزء وظایف وزیر داد‌گستری به وکلای نیست؛ چرا که اصل صد و شصتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تصریح دارد «وزیر داد‌گستری مسوولیت کلیه مسائل مربوطه به رولابط قوه قضائیه به قوه مجریه و قوه مقننه را بر عهده دارد و از میان کسانی که رئیس قوه قضائیه به رئیس‌جمهور پیشنهاد می‌کند انتخاب می‌گردد. رئیس قوه قضائیه می‌تواند اختیارات تمام مالی و اداری و نیز اختیارات استخمدلی غیرقضات را به وزیر داد‌گستری تفویض کند. در این صورت وزیر داد‌گستری دارای همان اختیارات و وظایفی خواهد بود که در قوانین برای وزیر به عنوان عالی‌ترین مقام اجرائی پیش‌بینی می‌شود» وزیر داد‌گستری در حالی چنین توصیه‌ای را به وکلاداشته که بر اساس قانون، وکلای نظر کانون وکلای داد‌گستری، نهادهای با بیش از ۵۰ سال سابقه و حتی مستقل از قوه قضائیه‌اند، می‌شوند. دیگر اینکه بر اساس اصل ۳۵ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران «هر همه داد‌گاه‌ها طرفین دعوی حق دارند برای خود وکیل انتخاب نمایند و اگر نتوانایی انتخاب وکیل و راندانشان باشند، باید برای آنها امکانات تعیین وکیل فراهم گردد»؛ لذا بر اساس این اصل تصریح نشده است که وقتی یکی از طرفین دعوی که به زعم وزیر داد‌گستری فاسد هستند، وکیل – که وظیفه دفاع از حقوق مردم را بر عهده دارد – نباید از آن فرد دفاع کند. شاید از همین‌روست که حقوقدانان معتقدند در این مورد تردیدی نیست که هر متهمی صرف‌نظر از اینکه چه کرده باشد و جرمش چه اندازه خطیر و شنیع باشد به طور مطلق حق دفاع دارد.

علی‌الخصوص بر اساس قانون آیین دادرسی کیفری حضور وکیل در پرونده‌هایی که مجازات آنها در صورت اثبات رجم (سنگسار)، اعدام، صلب یا قصاص نفس باشد، اجباری است و حتی تاکید شده که اگر فرد خود وکیلی تعیین نکند دادگاه برای او وکیل تسخیری تعیین خواهد کرد. اما با وجود این تصریحات قانونی، مرتضی بختیاری روز گذشته در گفتو گویی باهمراه تاناکید بر اینکه اگر وکلی به این نتیجه‌رسید که موکلش صاحب حق نیست، موجب اطاله دادرسی نشود؛از کلون وکلانیز درخواست کرد در مورد وکلایی که به گفته وی مفسده ایجاد می‌کنند، و روند پرونده را از مسیر اصلی خود خارج می‌کنند، مرزبندی کرده و با آنها برخورد کند. با این حال وی توضیح بیشتری در مورد معنی مفسد‌های که وی برای برخی وکلای و موکلان به کار برد، نداد.

اما وزیر دادگستری از وکلادرخواست کرد تا راه را برای مردم مسدود نکنند هرچند حضور وکیل موجب استحکام پرونده می‌شود ولی اگر وکیل به این نتیجه‌رسید که موکلش صاحب حق نیست موجب اطاله دادرسی نشود و باند که در آن دنیا باید پاسخگو باشد و این پول حلال نیست.

ادامه از صفحه اول

افراد بی اطلاع سند چشم‌انداز را نوشتند

رئیس‌جمهور در ادامه با تاکید مجدد بر اینکه باید ایران را بسازیم به طوری که ایران در تمامی عرصه‌ها و شاخص‌ها بالاترین رتبه‌ها را کسب کند، گفت: این شایستگی ملت ایران است که در تمامی عرصه‌ها رتبه نخست را به خود اختصاص دهد. احمدی‌نژاد در ادامه به سند چشم‌انداز، ۲۰ ساله کشور اشاره کرد و گفت: کسانی که برنامه چشم‌انداز ۲۰ساله را نوشتند، اطلاعاتی از توانمندی‌های ملت ایران نداشتند که ۲۰ سال دیگر ایران در همه عرصه‌ها در منطقه اول شود. این در حالی است که هم‌اکنون ایران در بسیاری از عرصه‌ها نه در منطقه بلکه در دنیا اول شده است. وی در عین حال تصریح کرد: البته اصل طراحی چنین برنامه و چشم‌اندازی خوب است اما تا ۱۵ سال دیگر ایران باید در تمامی عرصه‌ها در دنیا بدرخشد. هم‌اکنون اقتصاد ما در رتبه ۱۷ جهانی قرار دارد که ما باید بعد از اجرای برنامه پنجم توسعه این رتبه را به ریز ۱۲ برسانیم و بعد از دو برنامه دیگر آن را به زیر رتبه پنج بیاوریم.

گروه سیاسی: «محمود احمدی‌نژاد بعد از کسب

۲۴ میلیون رای حتی یک روز هم مسرور نبود.» این روایت اسفندیار رحیم‌مشایی رئیس دفتر رئیس‌جمهور بود که دیروز بعد از گذشت یک سال و نیم از برگزاری انتخابات در کسوت یک مقام آگاه و البته به گفته خود «کارشناس» به تحلیل حوادث و رویدادهای پس از انتخابات پرداخت و از خطر گسست در جریان حوادث انتخابات سخن گفت؛ خطری که به گفته او از سر گذشت. البته بحث در این باره باعث نشد مشایی که در نشست تخصصی بررسی نقش رسانه‌ها در تعامل با ایرانیان مقیم خارج از کشور سخنرانی می‌کرد از موضوع همایش غافل بماند، چه او از همین تریبون به دفاع از مجموع عملکردش در شورای ایرانیان خارج از کشور پرداخت و از جبهه منتقدانش «هل من مبارز» طلبید و در حاشیه این همایش بود که از احیای معاونت اجرایی رئیس‌جمهور، راه‌اندازی بزرگ‌ترین مجموعه پزشکی دنیا در کیش و احتمال رای بالای مجلس به علی‌اکبر صالحی در صورت معرفی خبر داد. اما عمده اظهارات او درباره ایرانیان خارج از کشور بود که با مروری بر فضای کشورهای مختلف آغاز شد. به گزارش فارس وی با بیان اینکه «امروز فشار خون سیاست جهانی افت کرده است، گفت: فشار خون مکتب مدیریتی مسلط جهانی افت کرده و دیگر قدرت آفرینش ندارد و این موضوعی نیست که تبلیغاتی در خصوص آن صحبت کنیم بلکه واقعیتی است که همه آن را می‌فهمند. وی افزود: اگر مکتبی در دنیای امروز مدعی است منتقدان باید این فرصت را طلایی تلقی کنند و اگر تا دیروز صدای این ماشین عظیم و فریبکار مانع از این بود که انگیزه‌های الهی، انسان‌ها را خط دهد و به میدان آورد امروز دیگر این ماشین در حال ریپ زدن است و کاری از او برنمی‌آید. مشایی با بیان اینکه این ماشین اقتدر بزرگ است که قابل هل دادن نیست، گفت: این یک اتفاق بزرگ تاریخی است. تحلیل درست از شرایط جهانی بسیار مهم است و فهم آن برای کسی دشوار نیست چراکه همه می‌کوشند برای برون‌رفت از این شرایط فکر کنند و از سقوط فرار می‌کنند.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور در ادامه سخنان خود با اشاره به سوالاتی که توسط احمدی‌نژاد در مجمع عمومی سازمان ملل مطرح شد، تصریح کرد: اینکه در شرایط امروز جهان هدف مشترک ملتها و دولت‌ها چه باشد همه به این رسیده‌اند که صلح چیزی است که خواست عمومی همه است اما آنچه در یک دهه گذشته روی داد این بود که این دهه از بدترین دهه‌ها در تأمین صلح بود و اکنون در پایان این دهه باید بررسی کرد که جامعه جهانی چگونه در جهت تحقق صلح حرکت کرده است. وی با اشاره به سخنان احمدی‌نژاد در خصوص صلح و خواسته جهانی که برای تأمین آن ایجاد شده است، تصریح کرد: سوال این است که دهه دوم را چه باید بنامیم و آیا ملت‌های جهان به صلح رسیده‌اند؟ اما کسی برای سوال احمدی‌نژاد پاسخی نداشت و در بن‌بست قرار گرفته‌اند. مشایی شرایط را برای ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی ایران متفاوت دانست و گفت: یک شرایط کاملاً عکس برای ملت ما و انقلاب و نظام ما وجود دارد و ملت ما با یک شتاب مثبت در حال حرکت است. وی افزود: جامعه ما امیدوارتر شده و بیش از گذشته به آینده روشن امیدوار است و با تهدیدها و ستم‌هایی که در طول ۳۱ سال گذشته بر خود دیده از تمام آنها گذر کرده و وضعیت امروز را بهتر از ارزیابی می‌کند. مشایی شرایط کشور و نظام اسلامی را بهترین وضعیت سیاسی و امنیتی در طول ۳۱ساله گذشته توصیف کرد و افزود: ملت ما امروز منسجم‌تر، مقاوم‌تر و امیدوارتر است و احساس عزت بیشتری می‌کند. وی با بیان اینکه در طول ۱۵ سال گذشته اخبار امیدوارکننده‌ای به خاطر ضعف‌های مختلف از کشور به ایرانیان خارج از کشور مخابره نمی‌شد، گفت: اما از نخستین روزهایی که قصد برگزاری همایش برای ایرانیان خارج از کشور را داشتیم دغدغه‌هایی مطرح بود مبنی بر اینکه این افراد، کشور و نظام را قبول ندارند و حتی در چند همایش اجازه ندادند ما برویم. مشایی متذکر شد: در همایش‌هایی که برگزار شد در ابتدا ایرانیان مقیم خارج از کشور از ما دعوت می‌کردند اینقدر اسم امریکا و صهیونیست‌ها را نبریم چراکه مملکت را به باد می‌دهیم و موضوعاتی از این دست را مطرح می‌کردند که نمی‌شود این مسیر را طی کرد و توانمندی‌های شما کم است و این قدرت‌ها خطرناک هستند. وی با بیان اینکه با برگزاری چند همایش برای ایرانیان خارج از کشور و بیان پیشرفت‌ها و توانمندی‌های کشور و نظام نوع نگرش‌های ایرانیان مقیم خارج از کشور در حد زیادی تغییر و تحول

مشایی:

همه ایرانیان خارج از کشور جاسوس نیستند



یافت، خاطرنشان کرد: مخصوصاً با بیان ایستادگی کشور و نظام در موضوع پرونده هسته‌ای و دیپلماسی فعال و باوری که رئیس‌جمهور به جامعه داشت، تمام اینها دست به دست هم داد تا در هر همایشی، نگاه‌ها تغییر یابد، ترس‌ها در حال ریختن بود و امید در حال شکوفه دادن، احساس عزت و شرف در ایرانیان مقیم خارج کشور در حال اهتزاز است.

وی در ادامه با اشاره به حوادث پس از انتخابات سال گذشته خاطرنشان کرد: دشمن ضربه سنگینی را در این جریان به ما زد. گسست اجتماعی و فاصله گرفتن طبقات اجتماعی برای نظام ما و ولایت بسیار مهم است چراکه نظام ما بر اساس ولایت فقیه استوار است و اینکه مردم از صمیم قلب نظام‌شان را دوست نداشته باشند برای وی در ادامه داد: این موضوع برای ما سخت است که برخی تبلیغ کنند راس نظام طرفدار یک جریان سیاسی خاص است، البته اینکه جریانات سیاسی یک قرب و بعد نسبت به راس نظام داشته باشند یک امر طبیعی است. مشایی خاطرنشان کرد: این تبلیغاتی بود که توسط گروه‌هایی انجام می‌شد که گسست بین نظام و رهبری وجود دارد، در حالی که در واقعیت چنین چیزی نیست. وی در ادامه با اشاره به پیوند مستحکم بین نظام سیاسی و فرهنگی کشور با رهبری نظام یادآور شد: باید بدانیم جامعه ما بدون یک انسجام و تراکم سیاسی، فکری و فرهنگی حول محور رهبری راه به جایی نخواهد برد و هیچ کس به هیچ هدفی نخواهد رسید. وی خاطرنشان کرد: پس از انتخابات می‌رفت که جامعه ما دچار گسست اجتماعی نشود و ۱۵ میلیون رای یک سو و ۲۴ میلیون رای در یک سمت دیگر قرار گیرد و این طور وانمود شود که جامعه دوقطبی است. مشایی با بیان اینکه نمی‌شود به این اکتفا کرد که من به عنوان رئیس‌جمهور منتخب ۲۴ میلیون رای کسب کرده‌ام، گفت: پس از برگزاری انتخابات من یک روز هم احمدی‌نژاد را مسرور نیافتم از اینکه ۲۴ میلیون رای آورده است و او از روزهای نخست دغدغه‌اش این بود که اگر احمدی‌نژاد پرچم ولایت و رهبری را در دست جمهوری اسلامی این نیست که بقیه چنین گرایشی ندارند

دعای: فضای اندیشه تنگ شد بر خی نخبگان رفتند

موسسه اطلاعات این افتخار را داشته که برای اولین بار در تاریخ کشور برای ایرانیان خارج از کشور روزنامه منتشر کند. حدود ۱۷ سال است که روزنامه اطلاعات برای آمریکا و اروپا روزنامه چاپ می‌کند و این باعث افتخار ماست. مدیر مسوول روزنامه اطلاعات ادامه داد: بخشی از هزینه‌های ارزی چاپ این روزنامه را در خارج از کشور در دوره‌های گذشته دولت تأمین می‌کرد اما در دولت نهم و دهم متأسفانه کمک‌های لازم برای چاپ این روزنامه در خارج از کشور انجام نمی‌شود و انتظار را برآورده نمی‌کند و به‌رغم مراجعات مکرر متأسفانه هنوز موفق نشده‌ایم هزینه‌های لازم را از دولت دریافت کنیم. اگر دولت برای انتشار روزنامه اطلاعات در خارج از کشور کمک نکند حتی ممکن است از پس هزینه‌های چاپ این روزنامه در خارج از کشور برنیااییم و چاپ این روزنامه متوقف شود.

مدیرمسوول روزنامه اطلاعات در پایان تاکید کرد: هموطنان ما که به هر دلیلی وطن خود را ترک می‌کنند می‌توانند در ابتدا تهدید محسوب شوند اما اگر نظام این قدرت و شایستگی را داشته باشد که این هموطنان را جذب کند دیگر قطعاً آنها منشأ تهدید نیستند. او ادامه داد: خوشبختانه در این‌ دوران و در این دولت اراده‌ای به وجود آمده است که ایرانیان خارج از کشور را جذب بکند.

سال پنجم ■ شماره ۱۱۶۲ —**الو شرق** □

■ **بخشنامه‌ای که عملی نیست:** از روزنامه‌فرشان منطقه ۱۲ شهرداری تهران هشتم مدتی است معاون شهرداری این منطقه بخشنامه کرده‌است که برای حفظ ظاهر و آراستگی خیابان‌ها همه دهکاهای روزنامه‌فروشی باید سفیدهای شیروالی‌شان بزراشته شود. ما کلی خرج کردیم تا این شیروالی‌ها را نصب کنیم، از طرف دیگر حالا که زمستان است و برف و بارندگی، نبودن این شیروالی‌ها سبب می‌شود آب داخل دهکاه و روی مجلات و روزنامه‌ها نفوذ کند و بر مشکلات دهکداران بیفزاید. خواهش می‌کنیم از شهرداری منطقه ۱۲ بخواهید در این زمستان به دهکداران و روزنامه‌فروشان کاری نداشته باشید.

■ **جمعی از دهکداران منطقه ۱۲ شهرداری بررسی‌بودجه‌عمله‌ای نباشد:** دولت‌محترم بودجه‌سال‌های ۸۸ و ۸۹ را با بیش از یک ماه تأخیر به مجلس تحویل داد این امر باعث شد مجلس فرصت بسیار کمی برای بحث و بررسی پیدا کند اگر قصد دولت از این کار این است که مجلس را در برابر عمل انجام‌شده قرار بدهد تا نمایندگان با وقت و زمان کمی مواجهه و مجبور شوند بودجه‌خواست دولت را تصویب کنند، بدعت نادرستی را ایجاد کرده و اگر چنین است ما از نمایندگان مجلس تقاضای کنیم از این بدعت جلوگیری کنند در غیر این صورت از دولت و مجلس محترم تقاضا داریم با هم هماهنگ شوند و در فرصت بیشتری بودجه سال آینده را بررسی کنند.

■ **یک شهروند استاندارد جهانی کشتگان هواپیما:** استاندارد سوانح هوایی چیست که آقای بهبهانی می‌گویند ما هنوز سوانح‌چان به حد استاندارد نرسیده و هنوز تعداد سوانح هوایی‌مان زیاد نیست. آیا وقتی تلفات این سوانح تعداد بیشتری باشد ما به حد استاندارد می‌رسیم یا اگر کمتر باشد؟

■ **یک مخاطب تیم ملی باید یک دقیقه سکوت می‌کرد:** با تسلیت به بازماندگان کشتشدگان سانحه سقوط هواپیمای تهران- ارومیه به نظر بستن بازبوند مشکي و یک دقیقه سکوت کمترين کاری بود که تیم ملی کشورمان در مسیلهٔ با تیم عراق باید انجام می‌داد، عملی که در همه جای دنیا حتی برای فوت یکی از برترمان یک باشگاه صورت می‌گیرد ولی متأسفانه مورد غفلت مسوولان قرار گرفت.

■ **شرق: بازیکنان تیم ملی به احترام در گذشتگان سانحه‌هوایی ارومیه یک دقیقه سکوت کردند.**
تیریک به تیم ملی: پیروزی غرور آفرین تیم ملی فوتبال کشورمان در برابر تیم ملی عراق را به ملت بزرگ و قهرمان پرور ایران و بازیکنان و کادر ورزشی تیم ملی کشورمان تبریک می‌گویم و برایشان آرزوی سلامتی و موفقیت بدرار می‌کنم.

■ **بلیغیان از اسفهان سوالی از آقای جنتی:** پرسشی از آیتالله جنتی دارم. ایشان در آخرین نماز جمعه‌ای که قائم‌کردند از نمایندگان خولسند انقدر وقت وزرا را به خاطر سوال نگزیدند. آیا بعد از حادثه هوایی ارومیه باز همه معتقدند نباید از وزیر راه سوال کرد؟

■ **یک مخاطب خودمان بلدیم خرج کنیم:** از آقای رحمت‌الله حافظی مدیرعامل تأمین اجتماعی می‌خواهم به جای ارائه بسته ۱۲۰ هزار تومان اقدام خوراکی شب عید به بازنشتگان پول آن را به حسابمان واریز کنند چون هر کدام پول ۷۰۶۰۰ سال سن داریم و ما دینیم با ۱۲۰ هزار تومان چه بخیریم که بیشتر به درمان بخورد، یک‌ه‌بازنشتسته

■ **علت سقوط در جعبه سیاه نیست:** علت سانحه هوایی ارومیه را نمی‌توان در جعبه سیاه پیدا کرد بلکه باید به لایه‌های مدیریتی رفت و آنجا علت را یافت.

■ **نادیده را هم دیده می‌گیرند:** روزنامه عزیز «شرق» برای چهارمین بار است این پیام را می‌گذارم لطفاً به برخی از مسوولان که راحتم به برخی مسوولان سابق اتهام می‌زند بگویید پیامبر گفته دیده را نادیده بگیرید اما شما نادیده را دیده می‌گیرید.

■ **باز هم افزایش قیمت مصالح:** پیرو مصاحبه وزیر مسکن درباره عدم افزایش قیمت مصالح ساختمانی گزارشی از وضعیت قیمت‌شن و مله و اجر سفالی در بازار تهیه‌کند چون برخی اقدام ساختنی واقعاً افزایش قیمت داشته، مثلاً سفال به تنهایی بیش از ۵۰ درصد افزایش قیمت داشته است.

■ **کلاهبرداری اینترنتی در حصار کرج:** مدتی است در حصار کرج شرکتی با عنوان شرکت‌های اینترنتی با مشترکان تماس می‌گیرند و می‌گویند در قرعه‌کشی برنده سکه پارسایان شده‌اید و حال باید برای دریافت سکه ۱۵ هزار تومان به اضافه هزینه پست را پرداخت کنید. تماس‌ها عمدتاً با افرادی است که بعضاً آشنایی با اینترنت ندارند.

■ **سایت دانشگاه آزاد اشکال دارد:** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته روزنامه‌نگاری دانشگاه آزاد هستم. سایت دانشگاه آزاد دچار مشکل شده است و دانشجویان را هنگام ثبت‌نام و پرداخت شهریه با مشکل مواجه می‌کند. حتی دکمه back ندارد. گاهی پرداخت شهریه به صورت اینترنتی با چنان مسالایی مواجه می‌شود که برخی دانشجویان از شهرستان‌ها به تهران می‌آیند تا از ثبت‌نام یا دریافت کارت جانمانند.

■ **دانشجویی از تهران کتاب را دونرخی کرده‌اند:** بعد از دفعه‌دند کرن بارنامه‌برخی از کتاب‌فروشی‌ها قیمت کتب چاپ سال‌های گذشته را تغییر داده‌اند. مثلاً کتابی را که در سال ۸۴ چاپ شده و قیمت پشت جلدش ۳۸۵۰ تومان بوده پنج هزار تومان می‌فروشند و در مقابل اعتراض مدعی‌ای که همه چیز گران شده، این درست است که کتابی با قیمتی متفاوت از پشت جلد فروخته شود.

■ **انتظارمان از «شرق» بیش از این است:** منتسلفه هر روز غلط‌های نگارشی در مطالب‌تان دیده می‌شود. خواهشمندم با دقت بیشتری این مطالب را بنویسید. این اشکال در روزنامه‌های دیگر هم هست اما از روزنامه حرفه‌ای «شرق» انتظار بیشتری می‌رود.

■ **خواننده دائمی «شرق»**



www.enbank.ir

مرکز ۲۴ ساعته ارتباط تونین: ۰۲۱-۴۸۰۳۱۰۰۰

✓ عرضه دلکيه شعب از تاريخ ۱۳۸۹/۱۰/۲۸ به مدت ۶ روز کاری

✓ سود ۱۶٪ علی الحساب سالانه و معاف از مالیات